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16.11.2022 BLS HÞ/JGM

BrunavarnirBrunavarnir
Brunavarnir eru samkvæmt brunahönnun ÖRUGG verkfræðistofu dags. 24. ágúst 2022.

Notkunarskilmálar vegna brunavarnaNotkunarskilmálar vegna brunavarna
Veitingastaður, verslunar- og þjónusturými og rými opin almenning eru í notkunarflokki 2. Starfsmannaíbúð tilheyrir veitingastað og er í notkunarflokki 3. Íbúðarhótel er í notkunarflokki 
4. Iðnaðarbil, bruggun og minni verslunarrými (<150m2) eru í notkunarflokki 1.
Hámarksfjöldi í veitingasal og tengdum rýmum er 270 manns, nánari dreifingu á fólksfjölda er lýst í brunahönnunarskýrslu og á grunnmyndum aðaluppdrátta eftir atvikum. Flóttaleið er 
frá starfsmannaíbúð, sem tilheyrir veitingastað, út í gegnum veitingarsal.  Brunaálag skal almennt vera undir 800MJ/m2.

BrunaviðvörunarkerfiBrunaviðvörunarkerfi
Í allri byggingunni er brunaviðvörunarkerfi, tengt viðurkenndri vaktstöð. Hönnun og uppsetning er skv. leiðbeiningum HMS og ÍST EN 54. Stjórnstöð verður við flóttagang á 2. hæð en 
útstöð við flóttagang á 1. hæð skv. merkingum á aðaluppdrætti. Við brunastöðvar skulu vera dagsettar yfirlitsmyndir brunaviðvörunarkerfis. 

HandslökkvibúnaðurHandslökkvibúnaður
Slöngukefli skulu vera skv. ÍST EN 671-1. Slöngukefli (a.m.k. 30m), staðsett skv. aðaluppdrætti í veitingarsal og bruggun. Handslökkvitæki skulu vera skv. ÍST EN 3, almennt 6L 
léttvatnstæki með slökkvigetu a.m.k. 21A og 144B. Gerð og staðsetning einstakra handslökkvitækja er nánar skilgreind í brunahönnunarskýrslu og á aðaluppdráttum.  

Slökkvikerfi í háf í eldúsiSlökkvikerfi í háf í eldúsi
Sjálfvirkt og handvirkt slökkvikerfi er í háfi í eldhúsi veitingarstaðar. Slökkvikerfi í háf skal uppfylla kröfur varðandi gerð, uppsetningu, prófanir og viðhald skv. stöðlum sem HMS 
samþykkir, sbr. leiðbeiningablað HMS 6.048 .

Neyðarlýsing og leiðarmerkingarNeyðarlýsing og leiðarmerkingar
Í byggingunni skulu leiðarmerkingar og neyðarlýsing vera skv. leiðbeiningum HMS, ÍST EN 1838 og ÍST EN 50172. Neyðarlýsing á skilgreindum flóttaleiðum verður 1 lúx. Svæðislýsing 
0,5 lúx á öllum opnum veitingasvæðum, stærri verslunum og á snyrtingu hreyfihamlaðra. Neyðarlýsing 5 lúx verður við útganga, öryggisbúnað, í tæknirýmum, eldhúsi veitingastaðar, í 
stigum og stigahúsum. Neyðarlýsing er nánar skilgreind í brunahönnunarskýrslu.  

Rýming við eldsvoðaRýming við eldsvoða
Skylt er að setja upp rýmingaráætlun fyrir bygginguna í samræmi við reglur HMS og Vinnueftirlitsins. Reiknað er með að settir verði upp uppdrættir í byggingunni sem sýna upplýsingar 
um útgönguleiðir ásamt upplýsingum um viðbrögð við rýmingu vegna eldsvoða eða annarrar hættu.

FlóttaleiðirFlóttaleiðir
Flóttaleiðir eru sýndar á yfirlitsteikningum og aðaluppdráttum. Mesta reiknuð lengd flóttaleiðar að útgangi eða inn í annað brunahólf frá veitingarsölum og þjónusturýmum í 
notkunarflokki 2 er innan við 30 metrar, sjá útreikninga í brunahönnunarskýrslu. 
Í brunahönnunarskýrslu er sérstaklega fjallað um eina flóttaleið frá minni þjónusturýmum og sýnt fram á að viðmiðunarreglur 9.5.3. í byggingarreglugerð séu uppfylltar.
Frá íbúðarhóteli eru flóttaleiðir um stigahús annarsvegar og um svalir hinsvegar. 
Frá starfsmannaíbúð eru flóttaleiðir annarsvegar beint út um aðalinngang og hinsvegar um stiga niður í veitingarsal. Starfsmannaíbúð er einungis ætluð fyrir starfsfólk veitingastaðar 
og tilheyrir honum. 

Dyr í flóttaleiðDyr í flóttaleið
Allar hurðir í flóttaleið skal vera hægt að opna í flóttaátt (innan frá) án lykils eða verkfæra a.m.k. hún og sneril. Flóttaleiðir frá veitingarstað skulu hafa neyðarslá skv. ÍST EN 1125.   
Hurðir frá flóttagöngum á 1. og 2. hæð skulu vera með neyðaropnunarbúnað skv. ÍST EN 179.
Hurðir með aðgangsstýringu í flóttaleið verða með  brotrofa við dyrnar, sem rýfur straum að læsingunni þannig að hún opnist, og gangsetur jafnframt brunaviðvörunarkerfið. Rofinn sé 
rækilega merktur: "Neyðarútgangur - Brjótið glerið".

Frágengi fyrir allaFrágengi fyrir alla
Flóttaleiðir á 1. og 2. hæð eru færar fólki í hjólastólum en frá veitingasal er öruggt svæði við stiga utanhúss til vesturs. Mögulegt er að gera vart við sig á öruggu svæði án 
samskiptabúnaðar. 

Klæðningar og gólfKlæðningar og gólf
Flokkun klæðninga og gólfefna er skv. ÍST EN 13501-1. Allar nýjar vegg- og loftaklæðningar verða K210 B-s1, d0 (flokkur 1). Niðurhengd loft, upphengikerfi og hljóðdempunarplötur þar 
sem slíkt verður notað verða í flokki B-s1,d0.  Gólfefni skulu uppfylla Dfl-s1 (flokk G). 
Útveggir byggingar eru steinsteyptir og einangraðir að innan. Þak er hefðbundið timburþak, einangrað með steinull og klætt með málmklæðningu í flokki Broof (t2). 

BrunahólfunBrunahólfun
Meginbrunahólfun og brunahólfun er sýnd á aðaluppdráttum og nánar skilgreind í brunahönnunarskýrslu.  
Hver hæð fyrir sig myndar aðskilið REI90 meginbrunahólf auk þess eru EI90 meginbrunahólfandi skil innan hverrar hæðar með steyptum veggjum. Byggingin skiptist svo niður í mörg 
minni brunahólf þar sem hver notkunareining er sér brunahólf. 

LoftræsikerfiLoftræsikerfi
Byggingin er loftræst með vélrænni loftræsingu að hluta. Loftræsikerfum er ekki ætlað sérstakt hlutverk í bruna. Þannig skal frá þeim gengið að þau rýri ekki brunahólfun né stuðli að 
útbreiðslu reyks. Brunahólfun loftræsikerfis skal uppfylla sömu kröfur og brunahólfun í byggingunni almennt (veggir og hæðaskil brunahólfa).
Útsog frá eldhúsi veitingarstaðar skal vera með heilsoðnum stokk alla leið út og stokkurinn skal vera einangraður EI60 fari hann á milli brunahólfa en EI30 þar sem hætta er á íkveikju 
frá stokk (nálægð við brennanleg efni). Eingöngu mega vera óbrennanleg efni í kringum útblástursop.

Aðstaða slökkviliðsAðstaða slökkviliðs
Aðkomuleiðir eru sýndar á afstöðumynd. Akfært er að öllum hliðum á húsinu. Stjórnstöð brunaviðvörunarkerfis er í anddyri flóttagangs á 2. hæð og útstöð við flóttagang á 1. hæð.  Við 
brunastöðvar skulu vera yfirlitsmyndir brunaviðvörunarkerfis.

Burðarvirki við brunaBurðarvirki við bruna
Burðarvirki eldri byggingar er að mestu steinsteypt. Ekki eru gerðar breytingar á burðarvirki eldri bygginga og talið er að það uppfylli R90 brunamótstöðu. Þak er timburburðarvirki að 
hluta og skal meginburðarvirki þaks uppfylla a.m.k. R60 brunamótstöðu. 

Viðhald brunavarnaViðhald brunavarna
Notkun hússins skal vera í samræmi við forsendur á aðaluppdráttum og brunahönnunarskýrslu. Breytingar eru háðar samþykki brunahönnuðar og byggingarfulltrúa.
Húseigandi skal setja upp eigið eftirlitskerfi brunavarna fyrir bygginguna og það skal tekið í notkun þegar notkun byggingarinnar hefst. 
Skylt verður að gera þjónustusamning við viðurkenndan aðila um viðhald og eftirlit á  brunaviðvörunarkerfi. Gera skal þjónustusamning um viðhald á neyðarlýsingu, sjálfvirku 
slökkvikerfi í háf og handslökkvibúnaði.

Sótt er um leyfi til þess að breyta notkun á húsi við Heppuveg 6, 780 Höfn í Hornafirði. 
Fastanúmer: F2511180
Landnúmer: L174608
Staðgreinir: 8401-6-36830060

Matshlutanúmer: 01 
Brúttóflatarmál: 
Brúttórúmmál:
Stærð lóðar: 5791 m2
Nýtingarhlutfall:

Byggingin að Heppuvegi 6 er steinsteypt iðnaðarhúsnæði á þremur hæðum að hluta. Húsið er teiknað af Sigurði Einarssyni. Byggingin er byggt 1947, 1983, 1996 samkvæmt 
fasteignaskrá. Byggingin er staðsteypt einangruð að innan, þak hefðbundið sperruþak klætt með bárujárni. Um er að ræða endurnýjun á gluggum og hurðum ásamt breytingu á 
innraskipulagi og starfsemi hússins. Áfram verður nýtt sömu glugga- og hurðagöt að mestu leiti. Sólpalli er bætt við austurhlið hússins. Á norðurhlið hússins er bætt við tveimur 
svölum. Á öðrum þeirra er bætt við aðgengi með tröppum frá götuhæð. Allar breytingar eru þess eðlis að aðeins þarf að gera minniháttar breytingar á burðavirki og munu þær því ekki 
varða meginburðavirki hússins. Mannvirkið fer úr notkunarflokki 1 í notkunarflokk 1,2 og 3. 

Á 3.hæð eru þrjár íbúðir og eru þær frá tveggja til fimm svefnherbergja (notkunarflokkur 3). Íbúðir uppfylla ekki kröfur byggingarreglugerðar um algilda hönnun. Handrið svala og stiga 
eru úr stáli og uppfylla kröfur byggingarreglugerð um hæð og gerð.  

2.hæð skiptist í 8 rými iðnað, geymslu og svo 4 verslunar og þjónusturými,bruggverksmiðju og veitingastað (notkunarflokkur 2). Umferðaleiðir og hæð þröskulda dyra í byggingunni er 
í samræmi við byggingarreglugerð um algilda hönnun í verslunar og þjónustu rýmum. 

Veitingastaðurinn er í flokki 2 tegund a og er staðsettur á 2.hæð þar sem gert er ráð fyrir 250 gesti í sæti. Salerni eru aðskilin fyrir konur og karla og er fjöldi skv. töflu 6.06 í 
byggingarreglugerð,eitt salerni er hannað skv. 6.8.3.gr. algild hönnun snyrtinga og baðherbergja í byggingarreglugerð. Útaðgent er frá veitingastað út á pall á suðurhlið hússins. 
Starfsmenn eru u.þ.b. 8 samtals og er starfsmannaaðstaða á sömu hæð sameiginleg með starfsmönnum bruggverksmiðjunar. 

Bruggverksmiðjan er 367,1 m2 í brúttóflatarmáli. Í einu rými fer fram framleiðsla á bjór sem síðan er fluttur í lager rými eða fram í verslun. Gert er ráð fyrir tveimur starfsmönnum. 
 
Á 1.hæð er gert ráð fyrir 6 verslunar og þjónustu rýmum. (notkunarflokkur 2)

Nýjir innveggir hússins eru léttir gipsveggir 120 mm. 12,5 mm gifs,12 mm OSB, Timburrammi 44x94 mm með einangrun, 12 mm OSB, 12,5mm gifs. Uppbygging veggja á 
baðherbergjum er samskonar, 12,5 mm Gifs, 12 mm OSB, 44X94 mm timburrammi með einangrun, 12 mm OSB, 12,5 mm vatsvarnarlag, 10 mm flísar.

Kröfum um hljóðvist verður fullnægt í samræmi við Byggingarreglugerð nr. 112/2012: 11. hluta hljóðvist - með síðari tíma breytingum, ásamt viðeigandi stöðlum, leiðbeiningum og 
reglum sem þar er vísað í. Lágmarksgæði hljóðvistar eru þar skilgreind sem hljóðflokkur C í staðlinum ÍST 45:2016. Hljóðeinangrun lóðrétt milli hæða verður tryggð með efnis 
þykktum gólfa og hljóðeinangrandi undirlagi á 3.hæð.  Hljóðeinangrun lárétt milli rýma verður tryggð með efnisþykktum veggja og í léttum veggjum steinullareinangrun. Ef að 
hljóðkröfur nást ekki með þessum ráðstöfunum skal skoða aðrar lausnir líkt og dúka í loft eða hljóðísogsplötur á veggi.

Sorp verður staðsett handan hússins hinum megin við götuna. Stærð, fjöldi og gerð sorpíláta skal vera metinn út frá starfsemi og kröfum frá sveitarfélagi. 

Breytingar á innraskipulagi/skráningartafla
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